
 

 

 
                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

                                                                           “Antonio Genovesi” 

                                      SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 
 
 

 

 

Prot. e data : vedi segnatura 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
AGLI ATTI 

     AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO DEL PROGETTO 

 

 
Oggetto: DECRETO di Assunzione in bilancio per la realizzazione del progetto Avviso Misura 

1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022  CUP: F71F2200378006 

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTI il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il D. Lgs. 19 Aprile 2017, N. 56 

in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice degli appalti; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato da1l'Unione europea nel 

contesto dell‘iniziativa Next Generation EU, nell’ambito dell’investimento Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici" Scuole Giugno 2022  ; 
VISTA la candidatura inoltrata su PA digitale 2026; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0003692/U del 15/05/2023 21:03

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


 

 

VISTO il Decreto n.68-2/2022 -PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la trasformazione 

Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro € 7.301,00;  

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione in bilancio dell’iniziativa progettuale per l’esercizio 

finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

 

                                                               DECRETA 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al Avviso Misura 

1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022  CUP: F71F2200378006 

 autorizzato con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito 

all’Avviso di cui sopra, per complessivi€ 7.301,00. come indicato nella tabella sottostante: 

 
Titolo Progetto Importo autorizzato progetto 

Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole 
Giugno 2022   

€ 7.301,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma annuale 

(Decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Programma Annuale, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR  1.4.1. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma annuale 

ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                  Angela AUGUSTO 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Antonio Genovesi”
	SAIC87700C
	www.icsanciprianopicentino.edu.it
	Prot. e data : vedi segnatura
	AL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	AGLI ATTI
	AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
	AL FASCICOLO DEL PROGETTO
	Oggetto: DECRETO di Assunzione in bilancio per la realizzazione del progetto Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022  CUP: F71F2200378006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	Il Dirigente Scolastico
	Angela AUGUSTO
	(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

